CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado LOURIVAL MENDES

______________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados - Anexo IV-  Gab. 937 – CEP: 70160-900 – Brasília/DF

Tels.:  61- 3215-5937/3937  Fax: 61-3215-2937 – e-mail: dep.lourivalmendes@camara.gov.br

 *

5
6
1
9
4
4
4
3
0
0
*

 5

6
1
9

4
4
4

3
0
0

REQUERIMENTO N°          /2013/GAB

 (do Deputado Federal Lourival Mendes)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição N° 190-A de 2007, que

Acrescenta o art. 93-A à Constituição Federal de

1988.

A Sua Excelência o Senhor,

Henrique Eduardo Alves.

Presidente da Câmara dos Deputados.

Vimos, respeitosamente, a Vossa Excelência, requerer, nos termos do art.

114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem

do Dia da Proposta de Emenda à Constituição N° 190-A de 2007, que acrescenta o

art. 93-A à Constituição Federal de 1988, para determinar que Lei Complementar, de

iniciativa do Supremo Tribunal Federal (STF), disporá sobre o Estatuto dos Servidores

do Judiciário.

.

Brasília, 16 de maio de 2013.

Atenciosamente,

LOURIVAL MENDES

Deputado Federal- PT do B/MA